

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
	OBRA:	Projeto de Pavimentação em Pedras Graníticas e Drenagem na Rua Curicaca	DATA : 30/06/2020		BDI : 20,73%
	DESCRIÇÃO:	Projeto de Pavimentação em Pedras Graníticas e Drenagem	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	RUA CURICACA - COQUEIRO - ALAGOINHA -PE	SICRO	2021/04	-
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Alagoinha	SINAPI	2021/04 SEM DESONERAÇÃO	113,39%
	UNIDADES:	1.0UNIDADE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		69,76%
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 83.388,28			0,00%
				MES	REF.
					09/2021
					05/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇO PRELIMINAR						896,21
1.1	CP-000001-2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO ADESIVADA	PRÓPRIA	M2	2,00	392,22	784,44
1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	SINAPI	M	228,10	0,49	111,77
2	ALVENARIA						3.662,75
2.1	0903848	Muro em alvenaria de blocos de concreto com espessura de 0,20 m h=1,0m	SICRO NOVO	m	25,00	146,51	3.662,75
3	DRENAGEN						5.882,40
3.1	89580	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	SINAPI	M	60,00	98,04	5.882,40
4	PAVIMENTAÇÃO						72.946,92
4.1	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	SINAPI	M2	725,40	74,64	54.143,86
4.2	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	7,21	424,03	3.057,26
4.3	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	SINAPI	M3	268,80	7,70	2.069,76
4.4	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	SINAPI	M	301,50	45,36	13.676,04
						VALOR BDI TOTAL:	14.319,84
						VALOR ORÇAMENTO:	69.068,44
						VALOR TOTAL:	83.388,28